



Daniela

BRITOS

ARQUITECTA

EXPERIENCIA LABORAL

CONSULTORA ESTRUCTURAL INGECON (2018-2020)

Encargada de realizar el diseño y proyecto estructural, planillas de despiece, cálculo de materiales y el armado de detalles de obra.

Destacando la constante interacción con profesionales tanto ingenieros como arquitectos y el trabajo en equipo dentro del estudio.

ECCOS ESTUDIO DE INGENIERIA CIVIL (2016-2017)

Encargada de tareas relacionadas con la arquitectura y estructura (diseños arquitectónicos y estructurales) cómputo y presupuesto de materiales, organización de obra, detalles estructurales según planillas de despieces calculadas.
Realización de legajo estructurales.

CONSTRUCTORA CASTRO (2017-2018)

Administrativa y representante técnico.
Encargada de realizar presupuestos de mano de obra y materiales, ayudante técnico y seguimiento de obra.
-Realización de planos municipales y detalles estructurales necesarios.
-Administración de salarios

AUDITORA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE (2022-2023)

Auditora de Proyecto de Obras Tempranas ,Fondo de Integración Socio Urbana.
Redes electricas, Intras domiciliarias de Luz, Agua Cloacas.
Veredas, Cordon Cuneta y arbolado Publico.

REPRESENTANTE TECNICA COPERATIVA COOP-TACEN (2023)

Proyecto de Obras Tempranas.
Redes electricas, Intras domiciliarias de Luz, Agua Cloacas.
Veredas, Cordon Cuneta y arbolado Publico.
Cancha y SUM

CONTACTO



Calle Rio Limay -
Plottier - Neuquen



299-4692821



[britosdaniela60.wixsite.c
om/arqdanielabritos](https://www.wixsite.com/arqdanielabritos)



[britosdaniela60@gmail.c
om](mailto:britosdaniela60@gmail.com)

SOBRE MI

Arquitecta Urbanista graduada de universidad nacional de La Plata,
Matricula activa en la provincia de Neuquén. Durante años he trabajado constantemente en una capacidad de liderazgo para lograr altos estándares y éxito. 8 años de experiencia con habilidades probadas y trayectoria en proyecto, dirección técnica de Obras, Auditorias, Calculo y dibujo(2d,3d avanzado).

EDUCACIÓN

ARQUITECTA/UNLP
2010/2019

TECNICA EN INFORMATICA
2006-2009

PROYECTOS PARTICULARES

- ❖ Conjunto multifamiliar, 5 departamentos, 3 niveles de altura en la ciudad de La Plata. 300m2 (PROYECTO Y DIRECCION) -AÑO 2020-
- ❖ Inspecciones en barrios privados Villa Muluen y fincas del nogal-Plottier-2021-2022 (recorrido de obras en construcción, visados y aprobación de planos)
- ❖ PROYECTO DE CALLES Y ORGANIZACIÓN DEL EJIDO URBANO, DIRECCION DE OBRAS PARTICULARES PLOTTIER – AÑO 2021 (6 MESES POR CONTRATO)
- ❖ Vivienda Unifamiliar en Plottier Neuquén 190m2 Loteo la encantada (PROYECTO Y DIRECCION)-AÑO 2020-
- ❖ Vivienda Unifamiliar Chocón Medio 80 m2 Proyecto-AÑO 2021-direccion año 2022
- ❖ Vivienda Unifamiliar en Balcón de la ciudad, Neuquén 90m2 -Procrear proyecto -AÑO 2021-direccion actualmente año 2022
- ❖ Locales comerciales + estudio de fotografía 250 m2 en Plottier (proyecto en conjunto con el arquitecto Balbuena)-AÑO2020-
- ❖ 10 viviendas unifamiliares (PROCREAR) es la ciudad de centenario, Loteo procrear, CENTENARIO III -AÑO 2021-2022
- ❖ Vivienda Unifamiliar ciudad de Neuquén 180 m -AÑO 2021- proyecto y dirección
- ❖ Remodelación y dirección acceso al barrio Paraíso del Limay -AÑO 2021-
- ❖ Restauración, proyecto y dirección de oficinas en la ciudad de Neuquén -AÑO 2021-
- ❖ Vivienda unifamiliar 200 m2 loteo la herradura-año 2022
- ❖ 2 viviendas procrear en Plottier proyecto y dirección
- ❖ 1 Vivienda Procrear 60m2 Cipolletti proyecto y dirección
- ❖ Proyecto Duplex Plottier año 2023

HABILIDADES INFORMATICAS

- AutoCAD 2d y 3d
- Sketch UP modelado 3D V-RAY + LUMION
- Microsoft office (EXEL/WORD,etc.)

CURSOS

- AutoCAD 2d y 3d
- Sketch UP modelado 3D V-RAY + LUMION
- stell framing (año 2017)

A DESTACAR

- LICENCIA DE CONDUCIR
- MOVILIDAD PROPIA
- MATRICULA DEL EPAS VIGENTE HABILITADA